
Skatteguiden ApS

C/O Skatteguiden, Store Kongensgade 81D, 1, 1264
København K

Årsrapport for 2024

CVR-nr. 38 53 16 46

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 8/7 2025

Nikolai Tahami Geurtze
Høgskilde
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Skatteguiden ApS C/O Skatteguiden Store Kongensgade 81D, 1 1264 København K CVR-nr: 38 53 16 46 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 29. marts 2017 Regnskabsår: 8. regnskabsår Hjemstedskommune: København
Bestyrelse	Peter Duedahl Sørensen, formand Thorbjørn Fink, næstformand David Bøgevang Køster Christensen Jan Kaastrup Matias Møl Dalsgaard Mikkel Rommelhoff Nikolai Tahami Geurtze Høgskilde
Direktion	Nikolai Tahami Geurtze Høgskilde
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at er at udvikle software til samfundsgavnligt formål og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et underskud på DKK 5.265.785, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en positiv egenkapital på DKK 8.973.126.

Ledelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende og i overensstemmelse med strategien.

Begivenheder efter balancedagen

I januar 2025 er der blevet tilført yderligere kapital til selskabet i form af en kontant kapitalforhøjelse. Den samlede kapitaltilførsel udgør DKK 9 millioner. Kapitalforhøjelsen blev gennemført med det formål at undersøge selskabets fremtidige strategi og udvikling.

Der er herudover ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 DKK	2023 DKK Ikke omfattet af udvidet gennemgang
Bruttofortjeneste		12.117.083	6.667.188
Personaleomkostninger	1	-13.652.301	-7.735.532
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-4.213.356	-2.987.167
Resultat før finansielle poster		-5.748.574	-4.055.511
Finansielle omkostninger		-1.056.653	-306.923
Resultat før skat		-6.805.227	-4.362.434
Skat af årets resultat	2	1.539.442	1.093.369
Årets resultat		-5.265.785	-3.269.065
 Resultatdisponering			
		2024 DKK	2023 DKK
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-5.265.785	-3.269.065
		-5.265.785	-3.269.065

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
			Ikke omfattet af udvidet gennemgang
Færdiggjorte udviklingsprojekter		12.416.264	7.779.006
Udviklingsprojekter under udførelse		0	3.262.599
Immaterielle anlægsaktiver	3	12.416.264	11.041.605
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		93.474	151.040
Materielle anlægsaktiver	4	93.474	151.040
Deposita		140.395	69.220
Finansielle anlægsaktiver		140.395	69.220
Anlægsaktiver		12.650.133	11.261.865
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.649.094	832.562
Andre tilgodehavender		317.667	286.387
Selskabsskat		1.216.699	1.795.488
Periodeafgrænsningsposter		0	75.662
Tilgodehavender		3.183.460	2.990.099
Likvide beholdninger		1.024.070	3.877.584
Omsætningsaktiver		4.207.530	6.867.683
Aktiver		16.857.663	18.129.548

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
			Ikke omfattet af udvidet gennemgang
Selskabskapital		64.679	62.089
Overkurs ved emission		0	0
Reserve for udviklingsomkostninger		9.684.687	8.612.453
Overført resultat		-776.240	2.111.722
Egenkapital		8.973.126	10.786.264
Hensættelse til udskudt skat		679.624	1.056.216
Hensatte forpligtelser		679.624	1.056.216
Ansvarlig lånekapital		0	3.000.000
Kreditinstitutter		2.912.225	1.623.208
Langfristede gældsforpligtelser	5	2.912.225	4.623.208
Kreditinstitutter	5	602.290	216.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		446.022	387.246
Anden gæld		2.419.139	717.355
Periodeafgrænsningsposter		825.237	343.259
Kortfristede gældsforpligtelser		4.292.688	1.663.860
Gældsforpligtelser		7.204.913	6.287.068
Passiver		16.857.663	18.129.548
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	62.089	0	8.612.453	2.111.722	10.786.264
Kontant kapitalforhøjelse	2.590	3.450.057	0	0	3.452.647
Årets udviklingsomkostninger	0	0	4.313.749	-4.313.749	0
Årets af- og nedskrivning	0	0	-3.241.515	3.241.515	0
Årets resultat	0	0	0	-5.265.785	-5.265.785
Overført fra overkurs ved emission	0	-3.450.057	0	3.450.057	0
Egenkapital 31. december	64.679	0	9.684.687	-776.240	8.973.126

Noter til årsregnskabet

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK
		Ikke omfattet af udvidet gennemgang
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	13.338.809	7.575.762
Andre omkostninger til social sikring	217.017	159.770
Andre personaleomkostninger	96.475	0
	<u>13.652.301</u>	<u>7.735.532</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>31</u>	<u>15</u>
	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK
		Ikke omfattet af udvidet gennemgang
2. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-1.216.699	-1.795.488
Årets udskudte skat	-376.592	693.420
Regulering af skat vedrørende tidligere år	53.849	8.699
	<u>-1.539.442</u>	<u>-1.093.369</u>

Noter til årsregnskabet

3. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Udviklingsprojekter under udførelse
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	11.718.402	3.262.599
Tilgang i årets løb	0	5.530.448
Overførsler i årets løb	8.793.047	-8.793.047
Kostpris 31. december	<u>20.511.449</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	3.939.396	0
Årets afskrivninger	4.155.789	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>8.095.185</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>12.416.264</u>	<u>0</u>
Afskrives over	<u>4 år</u>	<u></u>

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye software produkter til virksomhedens app samt nye versioner af virksomhedens eksisterende software produkter. Alle af projekterne er færdiggjort i 2024. Projekterne forløber som planlagt ved anvendelse af de ressourcer, som ledelsen har afsat til udviklingen. Det forventes, at de nye produkter og funktionaliteter til virksomhedens app skal sælges på det nuværende marked samt udvide selskabets markedsandele.

4. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK
Kostpris 1. januar	<u>287.834</u>
Kostpris 31. december	<u>287.834</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	136.793
Årets afskrivninger	<u>57.567</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>194.360</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>93.474</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>

Noter til årsregnskabet

2024	2023
DKK	DKK

Ikke omfattet af udvidet gennemgang

5. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Ansvarlig lånekapital

Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	0	3.000.000
Langfristet del	0	3.000.000
Inden for 1 år	0	0
	0	3.000.000

Kreditinstitutter

Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	2.912.225	1.623.208
Langfristet del	2.912.225	1.623.208
Inden for 1 år	602.290	216.000
	3.514.515	1.839.208

2024	2023
DKK	DKK

Ikke omfattet af udvidet gennemgang

6. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på i alt TDKK. 3.500, er der givet pant i aktiver, rettigheder og simple fordringer (virksomhedspant).

Noter til årsregnskabet

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK
6. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		Ikke omfattet af udvidet gennemgang
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 3 mdr.	95.000	93.000
	<u>95.000</u>	<u>93.000</u>

Noter til årsregnskabet

7. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Skatteguiden ApS for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2024 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, administration samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter til årsregnskabet

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten 'Reserve for udviklingsomkostninger' under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 4 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita mv.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.